



VOLAR

\$14.65

DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

	mar-17	jun-17	sep-17	Precio Actual: dic-17	\$11.01 mar-18
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	6,838,671	5,981,016	5,372,982	6,950,879	7,317,401
Inversiones a corto plazo	323,953	168,371	367,984	497,403	378,551
Cientes (Neto)	330,505	309,320	239,813	290,812	668,978
Cientes	-	-	-	-	-
Estimación para cuentas incobrables	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar (neto)	266,794	466,211	781,456	588,119	690,331
Inventarios	248,756	260,574	272,775	294,850	304,816
Otros Activos Circulantes	2,936,044	2,718,191	2,879,854	2,690,967	2,396,542
Pagos anticipados	408,754	349,147	396,915	570,361	465,993
Instrumentos financieros derivados	-	-	-	-	-
ACTIVO CIRCULANTE	10,944,723	9,903,683	9,914,864	11,313,030	11,756,619
ACTIVO NO CIRCULANTE	9,753,236	9,947,035	10,450,196	11,353,237	11,084,076
Inversiones	173,601	79,207	36,144	-	-
Propiedades, planta y equipo (neto)	2,750,917	3,116,657	3,548,449	4,375,697	4,567,143
Depreciación Acumulada	-	-	-	-	-
Construcciones en proceso	1,543,284	1,882,846	2,227,624	3,002,078	3,092,987
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	119,352	145,189	156,845	190,420	172,555
ACTIVO TOTAL	20,697,959	19,850,718	20,365,060	22,666,267	22,840,695
PASIVO CIRCULANTE	9,075,294	8,990,666	8,297,689	9,371,823	11,428,212
Proveedores	972,452	782,979	806,944	1,077,438	1,034,734
Pasivo con Costo (Corto Plazo)	1,149,790	1,281,350	1,491,246	2,403,562	2,542,404
Pasivo sin Costo (Corto Plazo)	7,925,504	7,709,316	6,806,443	6,968,261	8,886,217
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
Pasivo con Costo (Largo Plazo)	884,762	783,665	900,256	1,079,152	880,787
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)	303,972	308,447	321,450	435,839	427,343
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
PASIVO TOTAL	11,476,022	11,253,060	10,863,339	12,503,096	13,890,724
CAPITAL CONTABLE	9,221,937	8,597,658	9,501,721	10,163,171	8,949,971
Capital Contable de la Participación Controladora	9,221,937	8,597,658	9,501,721	10,163,171	8,949,971
Capital Contable de la Participación no Controladora	-	-	-	-	-
Cambios en la Valuación de Derivados	-	-	-	-	-
ESTADO DE RESULTADOS					
Ventas Netas	5,698,631	5,981,630	6,582,223	6,625,755	5,850,174
Costo de Ventas	-	-	-	-	-
Utilidad (Pérdida) Bruta	5,698,631	5,981,630	6,582,223	6,625,755	5,850,174
Gastos Generales	357,681	386,530	468,241	479,072	357,451
Otros Ingresos y (Gastos), Neto	6,070,249	5,556,326	5,479,877	6,028,757	6,399,073
Utilidad (Pérdida) de Operación	- 729,299	38,774	634,105	117,926	906,350
Ingresos (gastos) Financieros Neto	- 1,144,172	- 558,655	135,350	793,061	691,051
Ingresos Financieros	21,315	21,489	155,106	817,138	33,686
Intereses ganados	21,315	21,489	29,912	33,079	33,686
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto	-	-	125,194	784,059	-
Utilidad por derivados, neto	-	-	-	-	-
Gastos Financieros	1,165,487	580,144	19,756	24,077	724,737
Intereses pagados	-	-	-	-	-
Pérdida por fluctuación cambiaria, neto	1,144,862	558,245	-	-	691,186
Pérdida por derivados, neto	-	-	-	-	-
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad	- 1,873,471	519,881	769,455	910,987	1,597,401
Impuestos a la utilidad	- 555,514	-	38,828	355,511	479,218
Utilidad (pérdida) neta	- 1,317,957	519,881	730,627	555,476	1,118,183
Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	-	-	-	-	-
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	- 1,317,957	519,881	730,627	555,476	1,118,183
EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciación)	- 600,928	178,128	783,995	248,998	774,044
RESULTADOS (Cifras últimos 12 meses)					
Ventas Netas	23,965,379	24,837,321	24,688,147	24,845,375	24,939,729
Utilidad (Pérdida) de Operación	1,110,931	782,674	373,859	18,642	215,598
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	1,535,879	102,318	176,730	594,599	452,014
EBITDA	1,655,925	1,329,036	933,688	567,329	337,024
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos	1,114,194	1,177,370	1,179,197	834,299	540,069